

# Rebutestin

Żywność specjalnego przeznaczenia medycznego

## **Produkt jest przeznaczony do postępowania dietetycznego w:**

- chorobach zapalnych błony śluzowej jelit (m.in. wrzodziejącym zapaleniu jelita grubego oraz chorobie Leśniowskiego i Crohna), zakażeniach jelit i zaburzeniach flory jelitowej (np. po antybiotykoterapii);
- zapaleniu jelit po radioterapii i chemioterapii;
- zaparciach, biegunkach, dyspepsji;
- zaburzeniach czynności jelit (np. zespole jelita drażliwego);
- niedoborach pokarmowych (przy niedostatecznej podaży błonnika, diecie ubogoresztkowej).

Łączenie leczenia wraz z modyfikacją diety u pacjentów z różnymi chorobami gastroenterologicznymi może mieć korzystny wpływ w odniesieniu do jakości życia pacjentów oraz nasilenia objawów.

Kwas masłowy należy do grupy krótkołańcuchowych kwasów tłuszczowych i stanowi podstawowy materiał energetyczny dla nabłonka jelitowego. Powstaje on w warunkach fizjologicznych, w procesie fermentacji błonnika w jelicie grubym. Nabłonek jelita grubego, aby prawidłowo funkcjonował musi być odpowiednio odżywiony, gdyż tylko wtedy chroni przed przedostawaniem się bakterii i toksyn do organizmu człowieka z treści jelitowej.

Rebutestin zawiera maślan sodu zamknięty w peletkach pokrytych otoczką oraz dodatkowo w kapsułce z hydroksypropylometylocelulozy. Chroni to maślan sodu przed szkodliwym działaniem kwasu żołądkowego oraz pozwala przetransportować go aż do jelita grubego.

## **Sposób użycia:**

**Dorośli:** doustnie 1 kapsułka dwa razy dziennie, rano i wieczorem.

**Dzieci powyżej 7. roku życia:** doustnie 1 kapsułka dziennie (najlepiej wieczorem).

Czas stosowania produktu powinien być zgodny z zaleceniami lekarza.

Preparat należy przyjmować w całości, popijając wodą (bez rozgryzania i wysypywania zawartości).

## **Ważna informacja:**

Produkt przeznaczony dla osób dorosłych oraz dzieci powyżej 7. r.ż. Produkt należy stosować pod nadzorem lekarza. Produkt jest niekompletnym środkiem spożywczym pod względem odżywczym i nie może być stosowany jako jedyne źródło pożywienia.

## **Środki ostrożności i przeciwwskazania:**

Nie stosować w przypadku uczulenia lub nadwrażliwości na którykolwiek ze składników produktu.

Nie stosować u dorosłych i dzieci z zaburzeniami przełykania.

Produkt nie jest przeznaczony do uzupełnienia diety u osób zdrowych.

Nie stosować w okresie ciąży i karmienia piersią.

Produkt nie jest przeznaczony do stosowania pozajelitowego.

**Składniki:** maślan sodu, otoczka kapsułki: hydroksypropylometyloceluloza, substancja wypełniająca: celuloza, maltodekstryna, skrobia kukurydziana, substancja glazurująca: etyloceluloza.

**Informacja o wartości odżywczej:**

Wartość odżywcza	100 g produktu	1 kapsułka zawiera	2 kapsułki zawierają
Wartość energetyczna	991 kJ/237 kcal	4 kJ/1 kcal	9 kJ/2 kcal
Tłuszcz, w tym kwasy tłuszczowe nasycone	0,8 g 0,4 g	<0,5 g <0,1 g	<0,5 g <0,1 g
Węglowodany, w tym cukry	43 g 5 g	<0,5 g <0,5 g	0,7 g <0,5 g
Białko	<0,5 g	<0,5 g	<0,5 g
Sól w tym sód	20,3 g 8,1 g	0,09 g 0,04 g	0,18 g 0,07 g
<b>Składniki charakteryzujące produkt</b>			
Maślan sodu, w tym kwas masłowy	39080 mg 31270 mg	170 mg 136 mg	340 mg 272 mg

**Warunki przechowywania:**

Przechowywać w temperaturze 15 - 25°C, w sposób niedostępny dla małych dzieci.  
Chronić przed światłem i wilgocią.

**Podmiot odpowiedzialny za informacje na temat żywności:**

Recordati Polska sp. z o.o.  
ul. Królewska 16  
00-103 Warszawa

Zawartość opakowania: 60 kapsułek